

# 貸借対照表

2018年3月31日 現在

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>934,738</b>	<b>流動負債</b>	<b>102,030</b>
現金及び預金	568,318	買掛金	2,326
完成未収金	208,774	短期借入金	20,000
有価証券	100,000	未払金	13,434
未成支出金	4,913	未払費用	10,451
その他流動資産	52,731	未払法人税等	3,235
<b>固定資産</b>	<b>408,371</b>	前受金	15,981
<b>有形固定資産</b>	<b>17,463</b>	賞与引当金	23,792
建物	6,491	工事損失引当金	5,999
工具器具備品	1,442	その他流動負債	6,808
土地	9,530	<b>固定負債</b>	<b>274,279</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>2,859</b>	退職給付引当金	255,675
電話加入権	2,859	役員退職慰労引当金	16,486
<b>投資その他の資産</b>	<b>388,048</b>	再評価に係る繰延税金負債	2,117
投資有価証券	200,898	<b>負債合計</b>	<b>376,309</b>
長期貸付金	3,974		
保険積立金	132,040	<b>(純資産の部)</b>	
長期前払費用	854	<b>株主資本</b>	<b>962,902</b>
保証金等	50,280	資本金	600,000
		利益剰余金	362,902
		利益準備金	35,600
		その他利益剰余金	327,302
		繰越利益剰余金	327,302
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>3,898</b>
		土地再評価差額金	3,898
		<b>純資産合計</b>	<b>966,800</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,343,110</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>1,343,110</b>

# 損 益 計 算 書

自 2017年 4月 1日  
至 2018年 3月31日

(単位:千円)

科 目	金 額
<b>売 上 高</b>	<b>696,348</b>
エンジニアリング・コンサルティング	592,382
人 員 派 遣	103,965
<b>売 上 原 価</b>	<b>686,523</b>
労 務 費	400,124
経 費	246,514
外 注 費	39,883
<b>売 上 総 利 益</b>	<b>9,825</b>
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	165,290
<b>営 業 損 失</b>	<b>155,465</b>
<b>営 業 外 収 益</b>	<b>14,788</b>
受 取 利 息	1,338
雑 収 入	13,449
<b>営 業 外 費 用</b>	<b>7,655</b>
支 払 利 息	271
為 替 差 損	7,383
雑 損 失	0
<b>経 常 損 失</b>	<b>148,332</b>
<b>特 別 損 失</b>	<b>51,475</b>
減 損 損 失	51,475
<b>税 引 前 当 期 純 損 失</b>	<b>199,807</b>
法人税、住民税及び事業税	△39,195
<b>当 期 純 損 失</b>	<b>160,612</b>